et inviolatam firmitatem communie sue jurate apud 

Sanctum Johannem Angeliacensem, ut tam nostra 

quam sua propria jura melius possint defendere et 

magis intègre custodire, salva tamen et retenta 

fidelitate nostra et jure nostro et heredum nostro

rum; salvo etiam jure sancte et venerabilis ecclesie 

Beati Johannis Angeliacensis et omnium aliarum 

ecclesiarum. — Volumus igitur, precipimus et sta

tuimus ut omnes libéras consuetudines ville Sancti 

Johannis teneant, in perpetuum custodiant, manu-

teneant et défendant, et ut ad eas manutenendas, 

custodiendas et defendendas, et ad jura nostra et 

heredum nostrorum, et ad sua jura propria et 

sancte ecclesie conservanda, totam vim et totum 

posse communie sue, salva fidelitate nostra et he

redum nostrorum, contra omnem hominem, si 

necesse fuerit, exerceant et apponant. — Conce-

dimus etiam ut eis et eorum heredibus ad libitum 

suum puellas et viduas suas nuptui tradere, et ju-

venes uxorare, et ballia juvenum et puellarum ha

bere , sine aliqua contradictione, libère liceat et 

secure; et ultima testamenta sua, prout voluerint, 

ordinare sive ore proprio, sive per ministerium ami-

corum. — Precipimus autem ad ultimum ut com

mun iam suam et libertatem teneant secundum for-

inam et modum communie Rothomagensis. — Quod 

ut perpetuum robur obtineat, sigilli nostri auctoritate 

et regii nominis karactere inferius annotato pre

sentem paginam confirmamus. — Actum apud 

Ruppellam, anno Dominice incarnationis M0 CC° 
vicesimo quarto, regni vero nostri anno secundo; 

astantibus in palacio nostro quorum nomina sup

posita sunt et signa : Dapifero nullo. Signum R o 

berti buticularii. Signum Bartholomei camerarii. 

Signum Mathei constabularii. Datum per manum 

Guarini Silvanectensis episcopi, cancellarii. 

L o u i s V I I I r e ç u t la s o u m i s s i o n d e s h a b i t a n t s d e S a i n t - J e a n 

d ' A n g é l y e n j u i l l e t , a v a n t d e c o m m e n c e r l e s i è g e d e la R o c h e l l e . 

( T i l l e m o n t , Préliminaires de la vie de saint Louis, t . I , p . 3 3 4 ) . 

M a i s c e s l e t t r e s , d a t é e s d e la R o c h e l l e , s o n t é v i d e m m e n t p o s t é 

r i e u r e s à la r e d d i t i o n d e c e t t e v i l l e , q u i e u t l i e u l e 1 5 a o û t . N o u s l e s 

p u b l i o n s d ' a p r è s la p i è c e c o t é e J . 1 9 0 B , n ° 8 0 , q u i es t u n e c o p i e 

a n c i e n n e m a i s n o n a u t h e n t i q u e , o ù e l l e s s o n t i n s é r é e s d a n s l e s